Abschrift: AAWO. Hs. AB, B 1 a, Bl. 243. — Kardinal Stanislaus Hosius tlibertrdgt
das ehemalige Beginenhaus der Pfarrkirche in Braunsberg.

Donatur Ecclesiae parochiali Brunsbergensi domuncula monialium ibidem com-
morantium.

Stanislaus Hosius Dei gratia Episcopus Warmiensis. Significamus tenore prae-
sentium, quibus expedit universis. Quod cum domuncula sive conventus monia-
lium in oppido nostro Brunsbergk sita in platea, quae vocatur Nelinngasse inter
domum Martini Schenhoff et domum Tidemani esset iam vetustate collapsa, nec
posset extrui denuo eo quod non superessent moniales quae ad eam excitandas
sumptum praestarent, fuimus a provisoribus ecclesiae parochialis eiusdem oppidi
nostri Brunsbergk crebra cum instantia requisiti, ut eis potestatem faceremus,
eandem domum aedificandi, utque sic aedificatam applicaremus eidem ecclesiae
nostrae parochiali.

Nos eorum petitionibus adducti domum praefatam dictae ecclesiae nostrae pa-
rochiali futuris temporibus applicamus et inscribimus. Ea lege, ut nulli alii possit
vel debeat a provisoribus locari nisi scholaribus, qui student in collegio nostro
Braunsbergensi apud patres Societatis Jesu utque census, qui ab eis persolvetur
dictae ecclesiae parochiali cedat. In defectu autem scholarium quibuscumque
aliis civibus vel opificibus locari possit, honestis tamen et catholicis. Volumus
praeterea, si quando per Dei gratiam redierint moniales ad hoc oppidum no-
strum vel aliae sacrum religionis habitum assumpserint et ibi commorari volue-
rint, ut eis domus praefata reddatur, utque illa tanquam propria uti frui possint,
absque ulla provisorum dictae parochialis ecclesiae contradictione. In fidem
prommissorum has nostras litteras sigillo nostro muniri fecimus. Datum ex castro
nostro Heilsberg, die XII mensis Augusti Anno Domini MDLXIX.

3
[Braunsberg, 1571 2]

Druck: Urkundenbuch zur Geschichte Allensteins, Nr. 179, S. 329. — Regina Prot-
mann, Griinderin der Kongregation der Schwestern der hl. Katharina, dankt fiir
ein Testament.

Achpar Ehrwirdige her Mittzeiger dises geldes, welches Ich Empfangen hab,
welches gewesen ist E[uer] W[urden] u[nd] G[naden] von wegen des Achpar
Ehrwirdigen Ihn gott seeliger gedechnis Michel cornacca! [?], vor welches testa-
ment ich mich mit meinen schweschtern gantz hoflichen bedancken tuh, und
auch den lieben gott bittende das es der liebe gott seiner sehlen je mer freuhde,
wone und Ehre wolt darfiir Erbitten und geben, welches ich von dem lieben Gott
wiense und begere dem lieben Gott befohlen alle achpar Erwirdige herren.

DWAZ

Regina Prodmans
unwirdige M [sic!]

1 Domherr Michael Konarski (1568—1584) — AAWO. AK, Akta Kap. 2, Bl. 71, 76;
Eichhorn, Der ermléndische Bischof Kromer, S. 149, 177, 264; Koriczko, in: Stownik
Biograficzny Kapituly Warminskiej, S. 119f.
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4
RoBel, 21 IV 1577

Abschrift: APSK; AAWO. AB, D 120 b, Bl. 21 (Autograph). Druck: Quellen zur
Geschichte, S. 32. — Martin- Kromer an das ermldndische Domkapitel betr. den
AnschluB3 der Brigittinnen, die sich zur Zeit in Frauenburg aufhalten, an die Ge-
meinschaft der jungen Kongregation in Braunsberg.

Reverendi Domini Fratres Honorandi

[...] Nuper, cum praefecturas aliquot meas obiturus in procinctu essem, reddi-
tae mihi sunt duae Fraternitatum Vestrarum epistolae, quarum altera consilium a
me petebat de sanctimonialibus (ut Augustini verbo utar) istic exulantibus [...].

Ad priores ita respondeo: Quod sanctimoniales pietatis ergo profugae ab im-
piis a Fraternitatibus Vestris receptae sunt, laudo, pie factum est. Certiorem ta-
men me de eo fieri iam inde ab initio oportuit. Egi de eo fraterne cum fratribus
nostris, qui ante aliquot septimanas cum mandatis Fraternitatum Vestrarum
apud me fuerunt, et ostendi me non probare domicilium, quo istic utantur, et in-
dicavi, quid mihi videretur: nempe ut peculiare domicilium eis concederetur. Ut
Brunsbergam eae transferantur, nescio an consultum sit et expediat; primum
propter sermones hominum et vulgatum illum versiculum: Turpius eiicitur quam
non admittitur hospes. Deinde magis in saeculum retrudi viderentur, si in eo op-
pido eiusque eo loco collocarentur, quo multi profani et profanae variis de causis
subinde libere commeant. Iam et ipsae, quarum hospicio uterentur, sub nulla vi-
vunt regula, nisi fallor, et facile inter feminas emulationes et contentiones exi-
stunt, unde scandali aliquid exoriri posset. A templo etiam longius, opinor, abes-
sent. Neque mihi constat, an capax utrarumque sit domus illa. Illud modo com-
mode eis accideret, quod ad manum haberent moderatores patres Societatis Je-
su. Equidem mallem eas istic manere in peculiari tamen domicilio et propius
templum sive cathedrale sive parochiale. Quod ad victum et alios sumptus earum
attinet, equidem 1iussi eis pauxillum de mea tenuitate suppiditari; suppiditabitur
etiam deinceps. Fraternitates quoque Vestrae non claudent, spero, suam in eas
coeptam benignitatem vel de publico certe et eo, quod in augmenta sive meliora-
tiones vicariarum asservatur [...]